

部門	建築一式工事
番号	学支-30

工事名称 旧貝泊小中学校解体工事

工事場所 いわき市田人町貝泊字久子ノ内 地内

発注者 教育委員会事務局施設整備課

金 71,390,000円

(工事価格 金 64,900,000円)

起工理由
本工事は令和8年度教育委員会学校支援課における施設整備の一環として起工するものである。

構造及び規模
構造・規模
校舎解体
鉄骨造2階建て 延床面積 1,810㎡
屋内運動場解体
鉄骨造平屋建て 延床面積 596㎡

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

数量内訳書に係る留意事項
備考欄に記載される次の「略称」は、単価を決定する際に参考とした物価資料を表します。なお、「略称」が併記されている場合は、平均した価格を採用しています。
「W物価」：web建設物価、「物価」：建設物価、「コスト」：建設コスト情報
「積資電」：積算資料電子版、「積資」：積算資料、「施単」：建築施工単価

部長	次長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	40,127,892	CK 直接工事費
計			40,127,892	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	6,737,093	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	8,039,393	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	9,995,622	KI 一般管理費等
計			24,772,108	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	64,900,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	6,490,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	71,390,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

解体工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
校舎		1	式	20,939,904	001 ✓
計				20,939,904	✓
屋内運動場		1	式	11,161,325	001 ✓
計				11,161,325	✓
プール		1	式	1,771,340	001 ✓
計				1,771,340	✓
ポンプ室		1	式	205,002	001 ✓
計				205,002	✓
倉庫		1	式	201,729	001 ✓
計				201,729	✓
便所		1	式	106,998	001 ✓
計				106,998	✓
燃料倉庫		1	式	312,061	001 ✓
計				312,061	✓
電気・機械撤去		1	式	6,027,600	001 ✓
計				6,027,600	✓
遊具		1	式	248,158	001 ✓
計				248,158	✓
外構 ほか		1	式	3,103,530	001 ✓
計				3,103,530	✓

[illegible]

環境配慮工事

[illegible]

解体工事 校舎						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設						(コメント)
くさび緊結式足場	手摺先行方式 幅600 高さ10m未満 設計供用日数：180日 運搬費共	1,766	m ²	1,970	3,479,020	代価表 0002
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：170日	1,766	m ²	1,030	1,818,980	代価表 0003
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,766	m ²	9	15,894	B0-131688 260601A-2 標準
内部仕上足場	供用日数：20日 ハコモノ 転用数 2 運搬費共	1,810	m ²	720	1,303,200	代価表 0004
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	2階建	1,810	m ²	91	164,710	B0-131694 260601A-2 標準
小計					6,781,804	(小計)
						(コメント)
解体工事						(コメント)
S造上屋解体	鋼材量50～75kg/m ² 手こわし・機械併用 集積・積込共	1,810	m ²	4,050	7,330,500	代価表 0005
基礎コンクリート解体	S造 大型フレッカー・圧碎機併用 集積・積込共	111	m ³	13,000	1,443,000	代価表 0006
土間コンクリート解体	大型フレッカー・圧碎機併用 集積・積込共	272	m ³	6,950	1,890,400	代価表 0007
内部造作材撤去	集積・積込共	1,810	m ²	1,630	2,950,300	代価表 0008
小計					13,614,200	(小計)
						(コメント)
土工						(コメント)
埋戻し(A種)	山砂の類	111	m ³	3,710	411,810	B0-432252 260601A-2 市加
敷きならし締固め	ブルドーザー 3t級 振動ローラ 2.4～2.8t	111	m ³	1,190	132,090	B0-132247 260601A-2 協参
小計					543,900	(小計)
計					20,939,904	

解体工事 屋内運動場						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設						(コメント)
くさび緊結式足場	手摺先行方式 幅600 高さ10m未満 設計供用日数：90日 運搬費共	861	m ²	1,550	1,334,550	代価表 0009
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：80日	861	m ²	930	800,730	代価表 0010
仮設材運搬 (シート・ネット類)		861	m ²	9	7,749	B0-131688 260601A-2 標準
内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 設計供用日数：30日	536	m ²	6,410	3,435,760	代価表 0011
仮設材運搬(内部 仕上足場 棚足場) (手すり先行方式)	5.7m以上7.4m未満	536	m ²	950	509,200	B0-131696 260601A-2 標準
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 設計供用日数：30日	60.8	m ²	760	46,208	代価表 0012
仮設材運搬 (内部仕上足場 脚立足場)	平家建	60.8	m ²	110	6,688	B0-131694 260601A-2 標準
小計					6,140,885	(小計)
						(コメント)
解体工事						(コメント)
S造上屋解体	鋼材量50～75kg/m ² 手こわし・機械併用 集積・積込共	596	m ²	4,050	2,413,800	代価表 0005
基礎コンクリート解体	S造 大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	104	m ³	13,000	1,352,000	代価表 0006
内部造作材撤去	集積・積込共	556	m ²	1,340	745,040	代価表 0013
小計					4,510,840	(小計)
						(コメント)
土工						(コメント)
埋戻し(A種)	山砂の類	104	m ³	3,710	385,840	B0-432252 260601A-2 市加
敷きならし締固め	ブルドーザー 3t級 振動ローラ 2.4～2.8t	104	m ³	1,190	123,760	B0-132247 260601A-2 協参
小計					509,600	(小計)

いわき市

いわき市

解体工事 ポンプ室						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ポンプ室 1						(コメント)
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	4	m3	9,990	39,960	代価表 0014
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.5	m3	13,000	19,500	代価表 0015
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.5	m3	6,950	10,425	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	1	m3	3,710	3,710	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4~2.8t	1	m3	700	700	B0-132246 260601A-2 参考
小計					74,295	(小計)
						(コメント)
ポンプ室 2						(コメント)
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	4.7	m3	9,990	46,953	代価表 0014
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.9	m3	13,000	24,700	代価表 0015
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.2	m3	6,950	8,340	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	0.8	m3	3,710	2,968	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4~2.8t	0.8	m3	700	560	B0-132246 260601A-2 参考
小計					83,521	(小計)
						(コメント)
ポンプ室 3						(コメント)
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	3	m3	9,990	29,970	代価表 0014
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	0.8	m3	13,000	10,400	代価表 0015
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	0.6	m3	6,950	4,170	代価表 0007

いわき市

解体工事 倉庫						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
倉庫解体						(コメント)
木造上屋解体	手こわし・機械併用 集積・積込共	26.5	m ²	3,500	92,750	代価表 0016
基礎コンクリート解体	木造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	2	m ³	11,200	22,400	代価表 0017
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	4	m ³	6,950	27,800	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	1.5	m ³	3,710	5,565	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	1.5	m ³	700	1,050	B0-132246 260601A-2 参考
小計					149,565	(小計)
						(コメント)
プレハブ物置1解体						(コメント)
S造上屋解体	鋼材量30～50kg/m ² 手こわし・機械併用 集積・積込共	6.6	m ²	3,520	23,232	代価表 0018
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.8	m ³	6,950	12,510	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	0.9	m ³	3,710	3,339	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.9	m ³	700	630	B0-132246 260601A-2 参考
小計					39,711	(小計)
						(コメント)
プレハブ物置2解体						(コメント)
S造上屋解体	鋼材量30～50kg/m ² 手こわし・機械併用 集積・積込共	2.3	m ²	3,520	8,096	代価表 0018
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	0.5	m ³	6,950	3,475	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	0.2	m ³	3,710	742	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.2	m ³	700	140	B0-132246 260601A-2 参考

[illegible]

解体工事 燃料倉庫						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
燃料倉庫 1 解体						(コメント)
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	19.9	m3	9,990	198,801	代価表 0014
基礎コンクリート解体	木造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	2.1	m3	11,200	23,520	代価表 0017
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	3	m3	6,950	20,850	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	1.5	m3	3,710	5,565	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	1.5	m3	700	1,050	B0-132246 260601A-2 参考
小計					249,786	(小計)
						(コメント)
燃料倉庫 2 解体						(コメント)
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	3.5	m3	9,990	34,965	代価表 0014
基礎コンクリート解体	木造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.3	m3	11,200	14,560	代価表 0017
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1.2	m3	6,950	8,340	代価表 0007
埋戻し(A種)	- 山砂の類	1	m3	3,710	3,710	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	1	m3	700	700	B0-132246 260601A-2 参考
小計					62,275	(小計)
計					312,061	

[illegible]

解体工事		遊具				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ブランコ						(コメント)
ブランコ撤去	集積・積込共	1	基	37,000	37,000	遊具撤去 見積り 1
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	2.2	m3	13,000	28,600	代価表 0023
埋戻し(A種)	山砂の類	2.2	m3	3,710	8,162	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	2.2	m3	700	1,540	B0-132246 260601A-2 参考
小計					75,302	(小計)
						(コメント)
雲梯 1						(コメント)
雲梯 1 撤去	集積・積込共	1	基	50,000	50,000	遊具撤去 見積り 2
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	0.5	m3	13,000	6,500	代価表 0023
埋戻し(A種)	山砂の類	0.5	m3	3,710	1,855	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.5	m3	700	350	B0-132246 260601A-2 参考
小計					58,705	(小計)
						(コメント)
雲梯 2						(コメント)
雲梯 2 撤去	集積・積込共	1	基	43,000	43,000	遊具撤去 見積り 3
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧碎機併用 集積・積込共	0.5	m3	13,000	6,500	代価表 0023
埋戻し(A種)	山砂の類	0.5	m3	3,710	1,855	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.5	m3	700	350	B0-132246 260601A-2 参考
小計					51,705	(小計)

解体工事		遊具				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
						(コメント)
登り棒						(コメント)
登り棒撤去	集積・積込共	1	基	37,000	37,000	遊具撤去 見積り 4
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	0.4	m3	13,000	5,200	代価表 0023
埋戻し(A種)	- 山砂の類	0.4	m3	3,710	1,484	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.4	m3	700	280	B0-132246 260601A-2 参考
小計					43,964	(小計)
						(コメント)
鉄棒						(コメント)
鉄棒撤去	集積・積込共	1	基	15,000	15,000	遊具撤去 見積り 5
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	0.2	m3	13,000	2,600	代価表 0023
埋戻し(A種)	- 山砂の類	0.2	m3	3,710	742	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.2	m3	700	140	B0-132246 260601A-2 参考
小計					18,482	(小計)
計					248,158	

解体工事 外構 ほか						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
パッキネット解体						(コメント)
パッキネット解体	H6, 600×L18, 000 CB撤去含む 集積・積込共 / ネットフェンス・鉄骨・鉄筋切断	1	組	520, 000	520, 000	外構撤去 見積り 1
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	10. 2	m3	13, 000	132, 600	代価表 0023
埋戻し(A種)	山砂の類	10. 2	m3	3, 710	37, 842	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2. 4～2. 8t	10. 2	m3	700	7, 140	B0-132246 260601A-2 参考
小計					697, 582	(小計)
						(コメント)
ゴミ置き場撤去						(コメント)
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積・積込共 /	1. 4	m3	25, 000	35, 000	代価表 0024
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	0. 6	m3	6, 950	4, 170	代価表 0007
埋戻し(A種)	山砂の類	0. 2	m3	3, 710	742	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2. 4～2. 8t	0. 2	m3	700	140	B0-132246 260601A-2 参考
小計					40, 052	(小計)
						(コメント)
サッカークール撤去						(コメント)
サッカークール撤去	鉄骨切断 集積・積込共	2	か所	19, 800	39, 600	外構撤去 見積り 2
小計					39, 600	(小計)
						(コメント)
ピットアップ撤去						(コメント)
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	11. 4	m3	6, 950	79, 230	代価表 0007

解体工事 外構 ほか						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
埋戻し(A種)	山砂の類	28.5	m3	3,710	105,735	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	28.5	m3	700	19,950	B0-132246 260601A-2 参考
小計					204,915	(小計)
						(コメント)
門柱撤去						(コメント)
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	2.1	m3	9,990	20,979	代価表 0014
CB撤去	コンクリートブレーカ 集積・積込共	0.4	m3	25,000	10,000	代価表 0024
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカ・圧砕機併用 集積・積込共	0.9	m3	13,000	11,700	代価表 0023
埋戻し(A種)	山砂の類	0.9	m3	3,710	3,339	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.9	m3	700	630	B0-132246 260601A-2 参考
小計					46,648	(小計)
						(コメント)
飼育小屋撤去						(コメント)
木造上屋解体	手こわし・機械併用 集積・積込共	6.6	m ²	3,500	23,100	代価表 0016
基礎コンクリート解体	木造 大型ブレーカ・圧砕機併用 集積・積込共	1.5	m3	11,200	16,800	代価表 0017
土間コンクリート解体	大型ブレーカ・圧砕機併用 集積・積込共	1	m3	6,950	6,950	代価表 0007
埋戻し(A種)	山砂の類	0.8	m3	3,710	2,968	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	0.8	m3	700	560	B0-132246 260601A-2 参考
小計					50,378	(小計)
						(コメント)

解体工事 外構 ほか						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
国旗掲揚塔撤去						(コメント)
国旗掲揚塔撤去	集積・積込共	1	個	45,000	45,000	外構撤去 見積り 3
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	1	m3	13,000	13,000	代価表 0023
埋戻し(A種)	山砂の類	1	m3	3,710	3,710	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ロー2.4～2.8t	1	m3	700	700	B0-132246 260601A-2 参考
小計					62,410	(小計)
						(コメント)
受水槽基礎撤去						(コメント)
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	3.8	m3	6,950	26,410	代価表 0007
小計					26,410	(小計)
						(コメント)
階段撤去						(コメント)
階段撤去	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	16.2	m3	6,950	112,590	代価表 0025
埋戻し(A種)	山砂の類	16.2	m3	3,710	60,102	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	圧入 60～80kg	16.2	m3	2,190	35,478	B0-132246 260601A-2 参考
小計					208,170	(小計)
						(コメント)
伐採抜根						(コメント)
伐採抜根	幹周25～40cm未満 機械併用	32	本	14,700	470,400	B0-339223 260601A-2 協議
伐採抜根	幹周40～60cm未満 機械併用	2	本	22,600	45,200	B0-339223 260601A-2 協議

解体工事 外構 ほか						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
内装材 積み込み	機 械	0.8	m ³	1,980	1,584	B0-339523 260601A-2 協参 木材類
小計					517,184	(小計)
						(コメント)
側溝撤去						(コメント)
側溝撤去	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	558	m	970	541,260	代価表 0026
埋戻し(A種)	山砂の類	78.1	m ³	3,710	289,751	B0-432252 260601A-2 市加
締固め	振動ローラー2.8t	78.1	m ³	700	54,670	B0-132246 260601A-2 参考
小計					885,681	(小計)
						(コメント)
機械運搬						(コメント)
土工機械運搬 (バックホリ)	排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.28m ³	1	往復	66,200	66,200	B0-132716 260601A-2 参考
土工機械運搬 (バックホリ)	排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.45m ³	1	往復	84,200	84,200	B0-132716 260601A-2 参考
土工機械運搬 (バックホリ)	排出ガス対策型 油圧式クローラ型0.8m ³	1	往復	120,000	120,000	B0-132716 260601A-2 参考
土工機械運搬 (フルトラクター)	排出ガス対策型 普通 3t級	1	往復	54,100	54,100	B0-132736 260601A-2 参考
小計					324,500	(小計)
計					3,103,530	

解体工事		発生材処理		運搬		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	374	m3	5,120	1,914,880	BO-339612 260601A-2 参考 スラップ
小計					1,914,880	(小計)
						(コメント)
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 17.0km以下	14.8	m3	7,060	104,488	BO-339612 260601A-2 参考 アスファルト
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 17.0km以下	140	m3	7,060	988,400	BO-339612 260601A-2 参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 17.0km以下	659	m3	7,060	4,652,540	BO-339612 260601A-2 参考 有筋コンクリート類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 木材類 DID区間有り 27.0km以下	144	m3	2,500	360,000	BO-339612 260601A-2 参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 木材類 DID区間有り 60.0km以下	0.8	m3	3,840	3,072	BO-339612 260601A-2 参考 伐根物
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	13.1	m3	5,120	67,072	BO-339612 260601A-2 参考 廃プラスチック類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	61.4	m3	5,120	314,368	BO-339612 260601A-2 参考
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホり0.28m3 石こうボード類 DID区間有り 60.0km以下	17.9	m3	5,120	91,648	BO-339612 260601A-2 参考 ガラス・陶器くず類
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 蛍光灯(直管)	1	台	20,600	20,600	代価表 0027
小計					6,602,188	(小計)
計					8,517,068	

解体工事		発生材処理		処分		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スクラップ	II2	423	t	▲44,500	▲18,823,500	刊行物 13 物価/26.6 ✓
小計					▲18,823,500	(小計) ✓
						(コメント)
建設副産物処理 料金(中間処理)	アスファルト	34.8	t	2,000	69,600	事業単価表 ㈱中根砂利店 法田アスコン処理センター ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	コンクリート類(無筋)	328	t	2,000	656,000	事業単価表 ㈱中根砂利店 法田アスコン処理センター ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	コンクリート類(有筋)	1,647	t	2,300	3,788,100	事業単価表 ㈱中根砂利店 法田アスコン処理センター ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	木材類	71.9	t	6,000	431,400	事業単価表 遠野興産㈱ ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	伐根物	0.8	m3	8,000	6,400	事業単価表 常光サービス㈱ エコプラント ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	廃プラスチック類	13.1	m3	12,000	157,200	事業単価表 常光サービス㈱ エコプラント ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	石こうボード類	61.4	m3	12,000	736,800	事業単価表 ㈱鷺研り 大剣環境センター ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	ガラス・陶器くず類	17.9	m3	10,000	179,000	事業単価表 ㈱鷺研り 大剣環境センター ✓
建設副産物処理 料金(中間処理)	蛍光灯(直管)	14	kg	700	9,800	事業単価表 ㈱白川商店 ✓
小計					6,034,300	(小計)
計					▲12,789,200	/

いわき市

[illegible]

いわき市

31

いわき市

いわき市

[illegible]

[illegible]

いわき市

いわき市

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
仮設鉄板敷	設計供用日数：180日 ✓	枚	1			41,900.88		代価表 0001
仮設鉄板敷	設置費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	9.29 ✓	1	1,264.06	11,743.12		B0-131431 260601A-2 標準 ✓
仮設鉄板敷	撤去費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	9.29 ✓	1	1,264.06	11,743.12		B0-131431 260601A-2 標準 ✓
仮設鉄板敷	供用1日賃料 敷鉄板 1524×6096×22mm 6ヵ月以下 ✓	m ²	9.29 ✓	180 ✓	10.34	17,290.55		B0-131431 260601A-2 標準 ✓
仮設鉄板敷	整備費 敷鉄板 1524×6096×22mm -	m ²	9.29	1	121	1,124.09		B0-131431 260601A-2 標準 ✓
計						41,900.88 ✓		
くさび緊結式足場	手摺先行方式 幅600 高さ10m未満 設計供用日数：180日 ✓ 運搬費共	m ²	1			1,970		代価表 0002
くさび緊結式足場	手摺共 幅600 高さ10m未満 設計供用日数：180日 ✓	m ²	1	1	1,955 ×1.01 ✓	1,974.55		刊行物 ↓ 施単・コスト/春 6ヶ月参考 ✓ 4週8休補正済み ✓
計						1,974.55 ✓		
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数：170日 ✓	m ²	1			1,030		代価表 0003
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	786.54	786.54		B0-131562 260601A-2 標準 ✓
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	170 ✓	1.18	200.6		B0-131562 260601A-2 標準
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 260601A-2 標準
計						1,034.33 ✓		

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部仕上足場	供用日数：20日 パルコニー 転用数 2 運搬費共	m ²	1			720		代価表 0004	
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	609.18	609.18		B0-131526 260601A-2 標準	
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	20	3	60		B0-131526 260601A-2 標準	
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 転用数 2	m ²	1	1	47.88	47.88		B0-131526 260601A-2 標準	
計						717.06			
S造上屋解体	鋼材量50~75kg/m ² 手こわし・機械併用 集積・積込共	m ²	1			4,050		代価表 0005	
S造上屋解体	鋼材量50~75kg/m ² 手こわし・機械併用	m ²	1	1	3,920 ×1.01	3,959.2		刊行物 2 施単/春 4週8休補正済み	
内装材 積込み	機 械	m ³	0.044	1	1,982.67	87.24		B0-339523 260601A-2 協参	
計						4,046.44			
基礎コンクリート解体	S造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m ³	1			13,000		代価表 0006	
基礎コンクリート解体	S造 大型ブレーカー・圧砕機併用	m ³	1	1	10,600 ×1.01	10,706		刊行物 3 施単/春 4週8休補正済み	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考	
計						13,008.22			
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m ³	1			6,950		代価表 0007	
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用	m ³	1	1	4,600 ×1.01	4,646		刊行物 4 施単/春 4週8休補正済み	
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考	
計						6,948.22			

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
内部造作材撤去	集積・積込共	m ²	1			1,630		代価表 0008	
内部造作材撤去	事務所 集積共	m ²	1	1	1,550 ×1.01	1,565.5		刊行物 5 施単/春 4週8休補正済み	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,091.85	60.92		B0-389511 260601A-2 標準	
計						1,626.42			
くさび緊結式足場	手摺先行方式 幅600 高さ10m未満 設計供用日数: 90日 運搬費共	m ²	1			1,550		代価表 0009	
くさび緊結式足場	手摺共 幅600 高さ10m未満 設計供用日数: 90日	m ²	1	1	1,530 ×1.01	1,545.3		刊行物 7 施単・コスト/春 3ヶ月参考 4週8休補正済み	
計						1,545.3			
ネット状養生シート張り	防災Ⅰ類 設計供用日数: 80日	m ²	1			930		代価表 0010	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 掛払い手間 -	m ²	1	1	786.54	786.54		B0-131562 260601A-2 標準	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 供用1日賃料 修理費含む -	m ²	1	80	1.18	94.4		B0-131562 260601A-2 標準	
メッシュシート張り	防災性能 JIS A 8952 Ⅰ類 基本料 修理費含む -	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 260601A-2 標準	
計						928.13			
内部仕上足場 (手すり先行方式)	枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 設計供用日数: 30日	m ²	1			6,410		代価表 0011	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	掛払い手間 枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 -	m ²	1	1	4,981.44	4,981.44		B0-131527 260601A-2 標準	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	供用1日賃料 修理費含む 枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 -	m ²	1	30	21.77	653.1		B0-131527 260601A-2 標準	
内部仕上足場 (手すり先行方式)	基本料 修理費含む 枠組棚足場 階高5.7m以上7.4m未満 平家用	m ²	1	1	773.1	773.1		B0-131527 260601A-2 標準	
計						6,407.64			

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
内部仕上足場	脚立足場 階高4.0m以下 設計供用日数：30日	m ²	1			760		代価表 0012
内部仕上足場	掛払い手間 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	1	609.18	609.18		B0-131526 260601A-2 標準
内部仕上足場	供用1日賃料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下	m ²	1	30	3	90		B0-131526 260601A-2 標準
内部仕上足場	基本料 修理費含む 脚立足場 階高4.0m以下 平家用	m ²	1	1	59.85	59.85		B0-131526 260601A-2 標準
計						759.03		
内部造作材撤去	集積・積込共	m ²	1			1,340		代価表 0013
内部造作材撤去	工場 倉庫 集積共	m ²	1	1	1,270 ×1.01	1,282.7		刊行物 8 施単/春 4週8休補正済み
発生材積込み	ボート・木材類 人力	m ³	0.01	1	6,091.85	60.92		B0-389511 260601A-2 標準
計						1,343.62		
RC造躯体解体	地上からの解体 圧砕機主体 集積・積込共	m ³	1			9,990		代価表 0014
RC造建物解体	躯体解体 地上からの解体 圧砕機主体	m ³	1	1	7,610 ×1.01	7,686.1		刊行物 10 施単/春 4週8休補正済み
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考
計						9,988.32		
基礎コンクリート解体	RC造 大型グラブ・圧砕機併用 集積・積込共	m ³	1			13,000		代価表 0015
基礎コンクリート解体	RC造 大型グラブ・圧砕機併用	m ³	1	1	10,600 ×1.01	10,706		刊行物 3 施単/春 4週8休補正済み
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考
計						13,008.22		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
木造上屋解体	手こわし・機械併用 集積・積込共	m ²	1			3,500	✓	代価表 0016
木造上屋解体	戸建住宅 手こわし・機械併用	m ²	1	1	3,450 ×1.01	3,484.5	✓	刊行物 11 施単/春 4週8休補正済み
内装材 積込み	機 械	m ³	0.01	1	1,982.67	19.83		B0-339523 260601A-2 協参
計						3,504.33	✓	
基礎コンクリート解体	木造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m ³	1			11,200		代価表 0017
基礎コンクリート解体	木造 大型ブレーカー・圧砕機併用	m ³	1	1	8,850 ×1.01	8,938.5	✓	刊行物 12 施単/春 4週8休補正済み
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m ³	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考
計						11,240.72	✓	
S造上屋解体	鋼材量30～50kg/m ² 手こわし・機械併用 集積・積込共	m ²	1			3,520	✓	代価表 0018
S造上屋解体	鋼材量30～50kg/m ² 手こわし・機械併用	m ²	1	1	3,430 ×1.01	3,464.3	✓	刊行物 14 施単/春 4週8休補正済み
内装材 積込み	機 械	m ³	0.027	1	1,982.67	53.53		B0-339523 260601A-2 協参
計						3,517.83	✓	
電機設備撤去	電工	人	1			38,000		代価表 0019
電工		人	1	1	30,192	30,192	○	MO-911161 260601A-2 独自
その他		式	1	0.26	30,192	7,849.92		
計						38,041.92	✓	

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
浄化槽撤去		か所	1			1,890,000		代価表 0022
根切り	総掘り 法付オープンカット	m3	24	1	646.4	15,513.6		B0-432211 260601A-2 市場
埋戻し(A種)	山砂の類	m3	36	1	3,705.55	133,399.8		B0-432252 260601A-2 市加
コンクリート はつり・解体		m3	2	1	96,100	192,200		浄化槽撤去見積り 1
コンガラ処分		式	1	1	152,000	152,000		浄化槽撤去見積り 2
汚泥引抜・処分費		m3	7	1	35,100	245,700		浄化槽撤去見積り 3
仮設ポンプ		式	1	1	20,600	20,600		浄化槽撤去見積り 4
槽内設備撤去		人	2	1	42,700	85,400		浄化槽撤去見積り 5
槽内換気		式	1	1	15,200	15,200		浄化槽撤去見積り 6
FRP槽カット		m ²	38	1	9,150	347,700		浄化槽撤去見積り 7
FRP槽吊り上げ		式	1	1	45,700	45,700		浄化槽撤去見積り 8
付属機器撤去		式	1	1	122,000	122,000		浄化槽撤去見積り 9
槽内清掃・消毒		m ²	44	1	4,570	201,080		浄化槽撤去見積り 10
ろ材撤去・処分		m3	1	1	45,000	45,000		浄化槽撤去見積り 11
搬出費	単独搬出 100kg/m3未満	t	1	1	263,645.33	263,645.33		M0-641201 260601A-2 標準
計						1,885,138.73		

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m3	1			13,000		代価表 0023
基礎コンクリート解体	RC造 大型ブレーカー・圧砕機併用	m3	1	1	10,600 ×1.01	10,706		刊行物 3 施単/春 4週8休補正済み
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考
計						13,008.22		
CB撤去	コンクリートブレーカー 集積・積込共	m3	1			25,000		代価表 0024
CB撤去	コンクリートブレーカー 集積共	m3	1	1	22,695.58	22,695.58		B0-185417 260601A-2 標準
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考
計						24,997.8		
階段撤去	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m3	1			6,950		代価表 0025
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用	m3	1	1	4,600 ×1.01	4,646		刊行物 4 施単/春 4週8休補正済み
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	1	1	2,302.22	2,302.22		B0-339511 260601A-2 参考
計						6,948.22		
側溝撤去	大型ブレーカー・圧砕機併用 集積・積込共	m	1			970		代価表 0026
土間コンクリート解体	大型ブレーカー・圧砕機併用	m3	0.14	1	4,600 ×1.01	650.44		刊行物 4 施単/春 4週8休補正済み
コンクリート類 集積・積込み	機 械	m3	0.14	1	2,302.22	322.31		B0-339511 260601A-2 参考
計						972.75		

いわき市